przez Aleksandra I. Chodziło o Rzym
skokatolickie Kolegium Duchowne. Była to instytucja z punktu widzenia
kanonicznego nielegalna od początku. Stolica Apostolska nigdy jej oficjal
nie nie uznawała, ale początkowo nie zwracała też większej uwagi. Te
raz sprawa wróciła na wokandę, ponieważ ukaz Aleksandra II z 10/22
maja 1867 r. nadawał temu ciału uprawnienia specjalne. Wszelkie pisma
z Rzymu i do Rzymu miały być odtąd przez Kolegium oceniane z punk
tu widzenia prawa państwowego i dopiero wówczas przesyłane do adresa
tów. Do Kolegium musieli być przysyłani asesorzy z każdej diecezji, a
więc podwładni biskupa.